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Positiv utveckling av Arbetsförmedlingens 
kontakter med arbetsgivare 
Arbetsförmedlingens arbetsgivarkontakter har i flera avseenden utvecklats positivt. 

Samtidigt riskerar denna uppgift vid tidsbrist att nedprioriteras till förmån för mer 

regelstyrda arbetsuppgifter. Det visar en ny granskning från Riksrevisionen.  

Arbetsförmedlingens huvuduppgift är att bidra till en väl fungerande matchning genom att sammanföra 

arbetsgivare med arbetssökande. En effektiv matchning bidrar i sin tur till en väl fungerande 

arbetsmarknad. Ett viktigt inslag i matchningsarbetet är arbetsgivarkontakter. Riksrevisionen har därför 

granskat Arbetsförmedlingens arbete med arbetsgivarkontakter. Vid en jämförelse med en granskning 

som Riksrevisionen genomförde 2006 har en större andel arbetsförmedlare kontakter med arbetsgivare 

i dag. De anser också i högre utsträckning att de kan lägga tillräcklig tid på arbetsgivarkontakter.  

Riksrevisionen konstaterar därför att regeringen inte behöver styra arbetet med arbetsgivarkontakter i 

detalj. Samtidigt finns det en risk att arbetsgivarkontakterna vid tidsbrist nedprioriteras till förmån för 

arbetsuppgifter som i större utsträckning är regelstyrda. Regeringen har inte heller efterfrågat 

rapportering om hur Arbetsförmedlingens kontakter med arbetsgivare påverkar matchningen på 

arbetsmarknaden. Det gör det svårt för regeringen att följa utvecklingen. Granskningen visar också att 

Arbetsförmedlingen kan utveckla uppföljning och arbetsförmedlarnas kompetens för att förbättra 

arbetsgivarkontakterna.  

En tredjedel av arbetsgivarna använder sig av Arbetsförmedlingen vid rekrytering, vilket är samma nivå 

som 2001. Användningen av Arbetsförmedlingen varierar. Exempelvis använder stora arbetsgivare 

förmedlingen mer, men oftast enbart internettjänsterna. Vissa arbetsgivare väljer bort förmedlingen för 

att man anser sig få för många eller fel sökande därifrån. Riksrevisionens slutsats är därför att 

Arbetsförmedlingen kan utveckla sin service till arbetsgivare. 

– Arbetet med arbetsgivarkontakter har utvecklats i positiv riktning. Granskningen pekar dock på 

risker och problem i arbetet som det är angeläget att regeringen och Arbetsförmedlingen ser 

över, säger riksrevisor Claes Norgren.  

 

Bakgrund: Granskningen utgör en del i en serie granskningar av arbetsmarknadspolitiken från Riksrevisionen. 
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